Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

MOÇÃO DE CONGRATUAÇÃO E APLAUSOS Nº _________ /2023

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS A

MARCO LESSA PELA REALIZAÇÃO DA EDIÇÃO 30

DO “CHOCOLAT BAHIA 2023” FESTIVAL

INTERNACIONAL DO CHOCOLATE E CACAU.

Prezados Senhores,

Requeiro para apreciação, nos termos regimentais, que a Câmara Municipal de Vereadores de

Ilhéus, submeta a presente proposição: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS A MARCO

LESSA PELA REALIZAÇÃO DA EDIÇÃO 30 DO “CHOCOLAT BAHIA 2023” FESTIVAL INTERNACIONAL

DO CHOCOLATE E CACAU.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem por finalidade homenagear e aplaudir esse homem que tem trabalhado

para a realização desse festival que sempre é um sucesso. Esse que é o maior evento de chocolate

e cacau da América Latina e conta com mais de 150 stands e 250 marcas diferentes. Empresário e

publicitário se dedica a esse festival que vem crescendo a cada ano, é o idealizador do “Chocolat

Bahia - Festival Internacional de Chocolate e Cacau”, que em 2023 está na sua 30º edição. Um

verdadeiro representante da cultura, turismo e da gastronomia que envolvem a cadeia produtiva

do chocolate e cacau, merecendo assim nossa homenagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de julho de 2023.

]

________________________

Vereador: Cláudio Magalhães-PCdoB